1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 389 |Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 78 / 2016

AUTORIZA O SERVIDOR HENRIQUE EDSON RAMOS SOARES A

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE

POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso III do art. 8º da Resolução nº

1.210/2014, expede a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º Autoriza o servidor efetivo Henrique Edson Ramos Soares (matrícula nº

320) a conduzir veículo oficial desta Casa, pelo prazo de 3 (três) meses a partir da data de publicação desta

Portaria, com o objetivo de executar as atividades relativas ao Setor de Tecnologia da Informação da Câmara

Municipal de Pouso Alegre.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 18 de Fevereiro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 79/2016

NOMEIA A SRA. CRISTIANE REIS DA SILVA COSTA

PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DE

MÍDIAS DIGITAIS, PADRÃO CM-04, DA RESOLUÇÃO

1.194/2013 E SUAS ALTERAÇÕES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Donizeti de Sales, no uso de suas atribuições legais, expede a

seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Nomeia a Sra. Cristiane Reis da Silva Costa, para exercer o

cargo comissionado de Assessor de Mídias Digitais (CM-04), com os vencimentos constantes na

Resolução 1.194 de 10 de dezembro de 2013 e suas alterações, a partir de 22 de fevereiro de 2016.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão

por conta da dotação orçamentária própria vigente da Câmara Municipal.

  Ano 04 - Edição  389                                                                                                                                                            Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 389 |Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 de fevereiro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 80/2016

NOMEIA A SRA. CRISTHIANE ELISA ROSSO RANGEL

PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DE

IMPRENSA, PADRÃO CM-04, DA RESOLUÇÃO 1194/2013 E

SUAS ALTERAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Donizeti de Sales, no uso de suas atribuições legais, expede a

seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Nomeia a Sra. Cristhiane Elisa Rosso Rangel, para exercer o

cargo comissionado de Assessor de Imprensa (CM-04), com os vencimentos constantes na

Resolução 1.194 de 10 de dezembro de 2013 e suas alterações, a partir de 22 de fevereiro de 2016.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão

por conta da dotação orçamentária própria vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 de fevereiro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 81/2016

NOMEIA A SRA. MÔNICA FONSECA FRANCO PARA O

CARGO COMISSIONADO DE ASSISTENTE ESPECIAL DA

PRESIDÊNCIA, PADRÃO CM-06, DA RESOLUÇÃO

1.194/2013 E SUAS ALTERAÇÕES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Donizeti de Sales, no uso de suas atribuições legais, expede a

seguinte

PORTARIA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 389 |Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

Art. 1º - Nomeia a Sra. Mônica Fonseca Franco, para exercer o cargo

comissionado de Assistente Especial da Presidência (CM-06), com os vencimentos constantes na

Resolução 1.194 de 10 de dezembro de 2013 e suas alterações, a partir de 22 de fevereiro de 2016.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão

por conta da dotação orçamentária própria vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 de fevereiro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 82/2016

NOMEIA A SRA. JÉSSICA DE OLIVEIRA GOUVÊA PARA O

CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR LEGISLATIVO

DAS COMISSÕES, PADRÃO CM-05, DA RESOLUÇÃO

1.194/2013 E SUAS ALTERAÇÕES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, Vereador Maurício Donizeti de Sales, no uso de suas atribuições legais, expede a

seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Nomeia a Sra. Jéssica de Oliveira Gouvêa, para exercer o

cargo comissionado de Assessor Legislativo das Comissões (CM-05), com os vencimentos

constantes na Resolução 1.194 de 10 de dezembro de 2013 e suas alterações, a partir de 22 de

fevereiro de 2016.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão

por conta da dotação orçamentária própria vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 de fevereiro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE PRESIDENTE DA MESA

		2016-02-19T14:14:38-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:17155649600